
Beretning 2024 

Distriktsrådet Skærum-Trøderup 

Sammen skaber vi liv på landet og vi er klar til handling sammen. 

Jeg er repræsentant og Nicole suppleant for Skærum-Trøderup området. 
Vores område har været repræsenteret på Distriktsrådets 4 årlige møder og 
møderne foregår i de forskellige landsbyer, så vi kommer rundt i hele kommunen. 
På møderne er der udover 26 landdistrikts deltagere 3 politikere fra byrådet, 1 
sekretariats medarbejder, Kommunens friluftkonsulent samt teknisk direktør. 
Vi har mange vigtige emner på dagsorden og hermed et udpluk af hvad vi er 
omkring. 
 
Nyt fra sekretariatet og økonomi: 
Budget for 2024: 1.648.788 kr. incl tilskud til alle landsbyer, driftsbudget, overførte 
ubrugte midler fra 2023. 
 Der er altid opdateret økonomisk oversigt, så repræsentanterne kan træffe 
grundige beslutninger – samt info om diverse på kommunalt plan.  
 
Distriktsrådets lokalpenge: 
der udbetales for perioden 2022-2025 årligt 20.000 kr. til hver landsby og de 
udbetales på et CVR.nr. og det er her til Sogneforeningen. Midlerne anvendes efter 
Distriktsrådets formål og landdistriktspuljens retningslinjer. 
Distriktsråds repræsentant og suppleant samt bestyrelsen for Sogneforeningen og 
Aktivitetshuset har besluttet at beløbet for år 2024 går til Aktivitetshusets  
energioptimering. Beløbet indgår også som egenbetaling i de ansøgninger, der er 
sendt vedr. dette. 
Byrådet har besluttet at der i år 2025 vil blive udbetalt 30.000 kr. til de berettigede 
landsbyer og der er derfor besluttet nye retningslinjer. 
 
Ansøgninger fra landsbyerne: 
Distriktsrådet behandler mange kvalificerede og mangfoldige ansøgninger årligt og 
der i år er der f.eks. bevilliget penge til et scenepodie i Jerup, en flagalle i Thorshøj, 
havnebad i Strandby, stisystem i Bøgelunden i Kvissel, etablering af legepladser 
 
 
 



Diverse kommunale tilbud til landsbyerne: 
Landsby forskønnelses puljen: har vi været i løbende kontakt med i flere år og det 
har båret frugt. 
Borgervej 28 og Borgervej 17 var i med i nedrivningspuljen og nedrivnings arbejdet 
begyndte først i det nye år herefter blev grundene planeret og efterfølgende sået 
græs på. 
  
Gæster på møderne: 
I løbet af året er der oplæg og info 
 bl.a.  var det interessant høre om kommunens befolkningstal og fremskrivning. Der 
er flere tilflyttere end fraflyttere, men fødselstallet er faldende. Der kan allerede nu 
konstateres en stigende bosætning omkring byområderne og dvs. faldende tal i 
landområderne. 
Også herude hos os. 
Derfor har vi bl.a. haft en temaaften, hvor problematikker blev vendt med oplæg og 
erfaringsudveksling landsbyerne imellem.  
 
Grøn pulje: 
Med nye energi projekter bl.a. solcelleanlæg ved Badskær er der uddelt en vis pulje 
penge til projekter i lokalområdet indenfor 5 km. og derefter til øvrige ansøgere. 
 
Landsbyløbet: 
Tilbud til landsbyerne på tværs af kommunen om afholdelse af landsbyløb på 
fastlagte datoer og med diverse ruter for gående, løbende, cyklende. 
Skærum, Åsted, Kvissel og Ravnshøj samarbejder hvert år og er på skift start/mål by. 
Vi måtte aflyse landsbyløbet, da start/mål by Ravnshøj ikke havde ressourcer til 
dette.  
 
 
Yderligere info om Distriktsrådet samt dagsorden / referat :  
se kommunes hjemmeside, Distriktsrådet 
 
 

Repræsentant Lone Pedersen og suppleant Nicole Rink 
Distriktsrådet Skærum - Trøderup 


